исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения
	«  29  »    июляа     20 20 г.
	                               Дело №    469/20-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101) к филиалу Кишиневского общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСПОЛ ВОРК» (г. Тирасполь, переулок Набережный д. 3) о взыскании финансовых санкций, и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного заявления Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее – заявитель) требованиям арбитражного процессуального законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

В силу  подпункта б) части второй пункта 1 статьи 130-25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР, Кодекса) в заявлении должны быть также указаны нормы закона и иного нормативного правового акта, предусматривающие уплату платежа.

Принимая во внимание, что налоговой инспекцией в качестве налогоплательщика, как лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность, указан филиал Кишиневского общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСПОЛ ВОРК», суд, изучив заявление и приложенные к нему документы, приходит к выводу о том, что указанное требование процессуального закона налоговой инспекцией при подаче заявления не выполнено в полном объеме. Данный вывод судом произведен с учетом положений статьи 21-2 АПК ПМР, согласно которой по данной категории дел рассматриваются требования налоговой инспекции о взыскании с организаций обязательных платежей и санкций (подпункт «г») во взаимосвязи с пунктом 2 статьи 21 АПК ПМР, по смыслу которой арбитражный суд разрешает экономические споры и рассматривает иные дела с участием организаций, являющихся юридическими лицами (далее – организации).

С учетом приведенных выводов суд предлагает подателю заявления указать нормы закона и иного нормативного правового акта, предусматривающие уплату платежа, филиалом Кишиневского общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСПОЛ ВОРК».

Учитывая изложенное и руководствуясь статьями 96-1, 128 АПК ПМР, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь -оставить  без движения.

2. Предложить Налоговой инспекции по г. Тирасполь в срок до 10 августа 2020 года включительно устранить допущенные нарушения Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, обеспечив поступление отсутствующих документов к установленному сроку в Арбитражный суд.

3. Разъяснить, что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвратит заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                           Т. И. Цыганаш
2